СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 1»:

	Кравченко

Елену Петровну
	-
	бухгалтера планово-экономического отдела;

	Маганову

Елену Геннадьевну
	-
	заведующего приемным отделением, врача-педиатра;

	Морозову

Татьяну Владимировну
	-
	санитарку патологоанатомического отделения;

	Побатаеву

Елену Геннадьевну
	-
	медицинскую сестру хирургического отделения первого поликлинического отделения;

	Харченко

Василия Георгиевича
	-
	врача-детского хирурга хирургического отделения.

1.2. За многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения на территории города Новосибирска, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного автономного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Клиническая стоматологическая поликлиника № 1»:

	Танащук

Людмилу Олеговну
	-
	главную медицинскую сестру;

	Щербакову

Елену Леонидовну
	-
	медицинского регистратора.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая стоматологическая поликлиника»:

	Желудкову
Елену Викторовну
	-
	врача-стоматолога детского;

	Кривошапкину
Ольгу Владимировну
	-
	старшую медицинскую сестру.

1.4. Каликину Олесю Викторовну – медицинского лабораторного техника отделения лабораторной диагностики (Централизованная лаборатория службы крови Новосибирско--й области) государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский клинический центр крови» за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника.

1.5. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в сфере охраны здоровья населения города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 7»:

	Данилову

Людмилу Сергеевну
	-
	медицинскую сестру процедурной;

	Заикину

Ларису Михайловну
	-
	медицинскую сестру участковую;

	Игонову

Ольгу Витальевну
	-
	медицинскую сестру участковую.

1.6. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в сфере охраны здоровья населения города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2»:

	Гусилетову

Татьяну Ивановну
	-
	старшую медицинскую сестру;

	Ицкович

Татьяну Владимировну
	-
	врача-оториноларинголога;

	Корастелеву

Наталью Владимировну
	-
	врача по лечебной физкультуре;

	Прядко

Елену Анатольевну
	-
	старшую медицинскую сестру приемного отделения;

	Савченко

Елену Борисовну
	-
	врача анестезиолога-реаниматолога;

	Сагайдашину

Ольгу Анатольевну
	-
	фельдшера-лаборанта бактериологической лаборатории;

	Федорченко

Ирину Васильевну
	-
	врача-пульмонолога;

	Цибаровскую

Ольгу Петровну
	-
	фельдшера-лаборанта;

	Юрченко

Людмилу Ивановну
	-
	медицинскую сестру палатную;

	Яценко

Елену Геннадьевну
	-
	врача анестезиолога-реаниматолога.

1.7. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в сфере охраны здоровья населения города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 2»:

	Антонову

Ирину Николаевну
	-
	фельдшера-лаборанта;

	Корнилову

Екатерину Петровну
	-
	врача-методиста;

	Коряковцеву

Ирину Геральдовну
	-
	врача-оториноларинголога;

	Мягкову

Оксану Станиславовну
	-
	медицинскую сестру травматологического отделения;

	Пронькину

Веру Викторовну
	-
	медицинскую сестру процедурной;

	Ролдугину

Ирину Сергеевну
	-
	заведующего отделением профилактики- врача-терапевта;

	Салихову

Веронику Фанусовну
	-
	заведующего детским поликлиническим отделением - врача-педиатра;

	Субботину

Анну Владимировну
	-
	врача-невролога;

	Хромина

Олега Дмитриевича
	-
	врача-травматолога-ортопеда;

	Щербакову

Екатерину Юрьевну
	-
	заведующего детским поликлиническим отделением - врача-педиатра.

1.8. Пудукову Алёну Викторовну - педагога-библиотекаря муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 112» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием общероссийского Дня библиотек.
1.9. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 4 имени В. С. Гераськова»:
	Гребенкину

Ирину Владимировну
	-
	врача-педиатра педиатрического отделения патологии раннего возраста;

	Черникову

Надежду Владимировну
	-
	старшую медицинскую сестру отделения патологии новорожденных и недоношенных.

1.10. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска и в связи с празднованием Дня социального работника следующих работников социальной сферы:
	Дортман

Викторию Валерьевну
	-
	ведущего инспектора центра занятости населения отдела занятости населения Центрального округа государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска»;

	Ильиных

Людмилу Николаевну
	-
	медицинскую сестру государственного автономного учреждения стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Успенский психоневрологический интернат»;

	Клюцеву

Елену Александровну
	-
	воспитателя отделения социальной реабилитации несовершеннолетних, пострадавших от жестокого обращения и насилия, и детей попавших в трудную жизненную ситуацию государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Виктория»;

	Петрову
Елену Борисовну
	-
	заведующего отделением социальной реабилитации государственного автономного учреждения Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Радуга»;

	Понагушину
Валентину Ивановну
	-
	медицинскую сестру государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»;

	Сайберт
Юлию Анатольевну
	-
	специалиста по социальной работе государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной реабилитации «Надежда».

1.11. За высокий профессионализм, заслуги в развитии химической отрасли на территории города Новосибирска и в связи с 50-летием акционерного общества «Специальное конструкторско-технологическое бюро «Катализатор» следующих сотрудников организации:

	Лазареву

Светлану Валерьевну
	-
	руководителя отдела по разработке носителей;

	Филатову
Юлию Сергеевну
	-
	ведущего экономиста.

1.12. За многолетний добросовестный труд, вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска и в связи с 20-летием Союза «Новосибирская городская торгово-промышленная палата» следующих руководителей предприятий и организаций города Новосибирска:

	Андриянец

Елену Викторовну
	-
	члена Союза «Новосибирская городская торгово-промышленная палата», директора общества с ограниченной ответственностью «Центр развития технологий «Вектор»;

	Карафинку

Марка Михайловича
	-
	члена Союза «Новосибирская городская торгово-промышленная палата», генерального директора закрытого акционерного общества «Сибирский научно-исследовательский институт медико-экологических технологий «Центр-Сирена»;

	Попову

Татьяну Анатольевну
	-
	члена Союза «Новосибирская городская торгово-промышленная палата», директора частного профессионального образовательного  учреждения «Новосибирский кооперативный техникум имени А. Н. Косыгина Новосибирского облпотребсоюза»;

	Чумакову
Лидию Петровну
	-
	члена Союза «Новосибирская городская торгово-промышленная палата», директора Новосибирского юридического института (филиала) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	            Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Н. А. Тямин

	Начальник управления по правовым

и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	О. А. Кондратенко